
Milé děti ze třídy Krteček,  

jelikož nám pár týdnů nebude umožněno se osobně setkat, budeme pokračovat v distanční 

výuce.  Ve dnech 1.-7.3. jsme Vám nabídly mnoho aktivit k tématu ZDRAVÍ (materiály jsou 

ke stažení na stránkách MŠ – v souboru distanční výuka). V tomto tématu budeme pokračovat 

i v týdnu od 8.3.-14.3. Jelikož nabízených činností bylo mnoho, posíláme Vám pro doplnění 

šest aktivit, které můžete doma s rodiči vyzkoušet. Opět budeme rády, když nám (po otevření 

školy) své vypracované úkoly donesete. Samozřejmě není nutné vše vypracovávat, vyberte si 

jen to, co se Vám zalíbí, jaký materiál máte dostupný doma, co Vás bude bavit. Věříme, že se 

Vám naše nápady líbí a od 15.3. se můžete těšit na nové téma.  

       

Zdravíme všechny děti, paní učitelky Petra a Martina 

 

 

                                  

                           

 

 

 

 



1) AKTIVITA – GRAFOMOTORICKÉ ČINNOSTI 

Zkus kreslit do mouky (či jiného sypkého materiálu) různé geometrické tvary. 

 

 

2) AKTIVITA – PRACOVNÍ ČINNOST 

Pomozte dětem na papír nakreslit dostatečně velké ovoce, které si samy zvolí. Barevná PET 

víčka děti pokládají těšně vedle sebe, až do kompletního zaplnění prostoru. 

 



3) AKTIVITA – PRACOVNÍ ČINNOST 

a) Básničku si přečtěte, děti se jí mohou naučit zpaměti. 

b) Děti, nakreslete obrázek některého z vitamínů, o kterém jste v básničce slyšely. 

 

 

 

 

 



4) AKTIVITA – PŘÍBĚH O ZUBNÍM KAZU 

Pokud máte možnost, pusťte dětem krátký příběh o tom, jak důležité je si čistit zoubky. 

Zkuste nakreslit, jak vypadá zdravý zub a jak asi vypadá nemocný zub. Až to bude možné, 

obrázek nám přineseš ukázat.  

Odkaz https://www.youtube.com/watch?v=p2EBP3UKB2o 

 

5) AKTIVITA – PRACOVNÍ LIST 

Pozorně si prohlédni obrázky jednotlivých bacilů. Tvým úkolem bude najít každému z bacilů 

jeho stín. 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=p2EBP3UKB2o


6) AKTIVITA – OMALOVÁNKA 

Vybarvi si obrázek dle tvé fantazie. 

 
 

 

http://vytvarna-vychova.cz/wp-content/uploads/2018/11/Ovoce-pro-nemocnou-babi%C4%8Dku2.jpg
http://vytvarna-vychova.cz/wp-content/uploads/2018/11/Ovoce-pro-nemocnou-babi%C4%8Dku2.jpg

